
 

 
DIAMO, státní podnik IČO: 00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad Labem 
Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem  DIČ: CZ00002739  Oddíl AXVIII, vložka 520 
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod HBZS Tel.: +420 596 258 111 Bankovní spojení: ČSOB, a. s. 
Lihovarská 1199/10, Radvanice, 716 00  Ostrava E-mail: hbzs@diamo.cz  č. ú. 217301293/0300  

  
    Strana 1, celkem 1 
 
 
 

 

  

 

 

Ostrava, 2024-02-22 

 

 

 

Vybraní četaři a technici Hlavní báňské záchranné stanice Ostrava se zúčastnili 

20. 2. 2024 školení pořádané Vzdělávacím výcvikovým střediskem zdravotnické 

záchranné služby Moravskoslezského kraje. 

 

Téma – Likvidace hromadných neštěstí a mimořádných událostí. Školení probíhalo teoretickou 

výukou zaměřenou na postupy zdolávání hromadných neštěstí a mimořádných událostí od 

prvotní výzvy až do ukončení události. Zdravotničtí záchranáři a řidiči-záchranáři cvičili nácvik 

různých rolí na místě havárie jako je např. vedoucí zdravotnické složky, vedoucí odsunu, 

vedoucí lékař, dále spolupráci se složkami IZS, zejména třídění zasažených lidí systémem 

START. Po základním třídění následovalo lékařské třídění pomocí TIK – třídící identifikační 

karta, přednemocniční neodkladná péče a následný transport do zdravotnických zařízení dle 

priority odsunu. 

 

Po ukončení teoretické výuky jsme mohli své dovednosti předvést v simulované praxi, která 

proběhla pomocí simulátoru XVR. Tento simulátor má propracovaný software, který 

rekonstruuje všechny reálné mimořádné události v České republice. Pro příklad – báňští 

záchranáři řešili hromadnou nehodu v Klimkovickém tunelu nebo požár výškové budovy 

v Bohumíně. Modelová situace se vyvíjí podle řešení uživatele (záchranáře) včetně třídění 

zasažených lidí, neodkladné péče a odsun dostupnými prostředky do zdravotnických zařízení.  

 

Cvičení, spolupráce a součinnost báňské záchranné služby se složkami IZS je vždy velkým 

přínosem pro všechny členy z důvodu týmové práce, sjednocení postupů a nácviků různých 

situací, které se mohou stát kdykoliv. 

 

Autor: Radim Zuczek, Dis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školení záchranářů HBZS 

DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod HBZS 

Lihovarská 1199/10, Radvanice 

716 00  Ostrava 

 


